
本日の発生状況（昨日追加報告分含む） 施設 ※ 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施 設 の 施 設 の
種　　類 種　　類

保育園 保育園

幼稚園 幼稚園

小学校 小学校

中学校 中学校

高等学校 高等学校

その他 その他

計 計

※患者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

昨日報告分　内訳

から まで 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者

津山市 市立 清泉 小学校 3年 (10) 2月27日 3月1日 4 4

今日報告分　内訳

から まで 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者

赤磐市 市立 石相 小学校 3年 (15) 2月28日 3月2日 8 5

総社市 市立 総社東 小学校 3年1組 (24) 2月28日 3月2日 10 10

笠岡市 市立 笠岡 小学校 5年1組 (28) 2月28日 3月1日 8 8

浅口市 市立 六条院 小学校 2年3組 (31) 2月28日 3月1日 8 8

真庭市 市立 天津 小学校 1年 (29) 2月28日 3月2日 11 11

美作市 市立 勝田 小学校 2年 (14) 2月28日 3月1日 6 6

備前市 市立 備前 中学校 2年Ａ組 (33) 2月28日 3月2日 9 6

井原市 市立 井原 中学校 3年5組 (31) 2月28日 3月2日 10 10

昨日までの合計（県全体）

施 設 の 施 設 の

種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季
保育園 1 26 18 保育園 1
幼稚園 101 78 1193 729 1070 665 幼稚園 10 3 48 35 43 40
小学校 669 426 9590 6194 7685 4762 小学校 4 4 147 103 518 319
中学校 173 151 2965 3183 2184 2166 中学校 1 1 29 28 143 122

高等学校 72 76 982 1207 802 954 高等学校 1 4 72 71
その他 5 15 39 113 35 97 その他 1 2 8 2 7

計 1,021 746 14,795 11,426 11,794 8,644 計 17 9 226 178 778 559
※「今季」の欄は平成29年9月4日から昨日までの数(※施設から報告があった時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む）
※「昨季」の欄は 時点の数（※岡山市、倉敷市の施設を含む）平成29年2月26日

施　設　数 うち欠席者数有症状者
休校・休園

措　　　　　　　　　　　　　　　　　置

施設の所在市町村名及び名称 ｸﾗｽ名等 (在籍者数)

措置の期間 休校（園） 学年閉鎖 学級閉鎖

お　知　ら　せ
インフルエンザとみられる学校等の臨時休業（第４５報）

平成30年2月27日
健康推進課（加納・浜辺・佐藤）

学級閉鎖休校・休園 学年閉鎖
措　　　　　　　　　　　　　　　　　置

        内線　　2709・2745・2743
　　    直通　　086-226-7331

9

施　設　数 有症状者 うち欠席者数

2
7

9

学年閉鎖 学級閉鎖

4

55
19

74

52
16

68

施設の所在市町村名及び名称 ｸﾗｽ名等 (在籍者数)
措置の期間 休校（園） 学年閉鎖 学級閉鎖

3
2

5

4


