お知らせ

インフルエンザとみられる学校等の臨時休業(第45報)

平成30年2月27日 健康推進課(加納·浜辺·佐藤) 内線 2709·2745·2743 直通 086-226-7331

本日の発生状況(昨日追加報告分含む)

9 施設

※ 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施設の	施設数	有症状者	うち欠席者数	施設の	措		置
種類		n Æ N n	プラスボーム	種類	休校∙休園	学年閉鎖	学級閉鎖
保育園				保育園			
幼稚園				幼稚園			
小学校	7	55	52	小学校		4	3
中学校	2	19	16	中学校			2
高等学校				高等学校			
その他				その他			
計	9	74	68	計		4	5

※患者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

昨日報告分 内訳

施設の所在市町村名及び名利	クラス名等	(在籍者数)	措置の	D期間	休校	(園)	学年	閉鎖	学級閉鎖		
心設の所任用調料石及び石作	ハハロサ	(红精白奴)	から	まで	有症状者	うち欠席者	有症状者 うち欠席る		有症状者	うち欠席者	
津山市 市立 清泉 小	\学校	3年	(10)	2月27日	3月1日			4	4		

今日報告分 内訳

施設の所在市町村名及び名称			クラス名等	/ 左签 老 粉 \		の期間	休校	(園)	学年	閉鎖	学級閉鎖		
			77人石寺	(住稽白致)	から	まで	有症状者	京症状者 うち欠席者		うち欠席者	有症状者	うち欠席者	
赤磐市	市立	石相	小学校	3年	(15)	2月28日	3月2日			8	5		
総社市	市立	総社東	小学校	3年1組	(24)	2月28日	3月2日					10	10
笠岡市	市立	笠岡	小学校	5年1組	(28)	2月28日	3月1日					8	8
浅口市	市立	六条院	小学校	2年3組	(31)	2月28日	3月1日					8	8
真庭市	市立	天津	小学校	1年	(29)	2月28日	3月2日			11	11		
美作市	市立	勝田	小学校	2年	(14)	2月28日	3月1日			6	6		
備前市	市立	備前	中学校	2年A組	(33)	2月28日	3月2日					9	6
井原市	市立	井原	中学校	3年5組	(31)	2月28日	3月2日					10	10

昨日までの合計(県全体)

施設の	施 設 数 有症状者							うちク	て席る		施設の				措			置						
														休校	• 休園	学年閉鎖				学級閉鎖				
種 類	今 :	季	昨	季	今 :	季	昨	季	今 季	昨	季	種 類	今	季	昨	季	今	季	昨	季	今	季	昨	季
保育園		1				26			18			保育園		1										
幼稚園	1	01		78	1	193	7	29	1070		665	幼稚園		10		3		48		35		43		40
小学校	6	69		426	9	590	61	94	7685		4762	小学校		4		4		147		103		518		319
中学校	1	73		151	2	965	31	83	2184		2166			1		1		29		28		143		122
高等学校		72		76		982	12	07	802		954	高等学校				1				4		72		71
その他		5		15		39	1	13	35		97	その他		1				2		8		2		7
計	1,0	21	-	746	14,	795	11,4	26	11,794		8,644	計		17		9		226		178		778		559

※「今季」の欄は平成29年9月4日から昨日までの数(※施設から報告があった時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む)

※「昨季」の欄は 平成29年2月26日 時点の数(※岡山市、倉敷市の施設を含む)